2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)

总资产 21,551,931,588.13 20,042,961,194.42 7.53

所有者权益（或股东权益） 3,376,508,752.32 3,358,011,281.88 0.55

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.3363 2.3235 0.55

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)

营业利润 231,916,546.12 398,492,469.03 -41.80

利润总额 250,306,800.79 408,545,994.64 -38.73

归属于上市公司股东的净利润 163,021,577.54 244,575,132.19 -33.34

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
154,335,433.31 184,156,885.82 -16.19

基本每股收益(元) 0.11 0.17 -35.29

宁波富达股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 2 页 共 17 页

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.11 0.13 -15.38

稀释每股收益(元) 0.11 0.17 -35.29

加权平均净资产收益率(%) 4.84 8.59
减少 3.75 个百分

点

经营活动产生的现金流量净额 220,939,686.29 132,630,478.77 66.58

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.1529 0.0918 66.56

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 216,377.51

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

914,530.00

受托经营取得的托管费收入 10,680,251.45

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 973,646.19

所得税影响额 -3,157,510.17

少数股东权益影响额（税后） -941,150.75

合计 8,686,144.23

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,000,857,983 69.25   -1,000,559,576 -1,000,559,576 298,407 0.02

1、国家持股

2、国有法人持股 1,000,559,576 69.23   -1,000,559,576 -1,000,559,576

3、其他内资持股 298,407 0.02   298,407 0.02

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
444,383,088 30.75   1,000,559,576 1,000,559,576 1,444,942,664 99.98

1、人民币普通股 444,383,088 30.75   1,000,559,576 1,000,559,576 1,444,942,664 99.98

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,445,241,071 100.00   0 0 1,445,241,071 100.00

宁波富达股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 3 页 共 17 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 23,499 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

(%)
持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

宁波城建投资控股有限公司
国有

法人
76.95 1,112,148,455 0 无

中国农业银行－中邮核心优选股票型证

券投资基金
其他 1.44 20,865,798 0 未知

宁波市银河综合服务管理中心 其他 1.39 20,103,747 0 未知

平安信托有限责任公司－睿富二号 其他 1.37 19,800,250 0 未知

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票

型证券投资基金
其他 1.20 17,326,874 0

未知

中国人民财产保险股份有限公司－传统

－普通保险产品－008C－CT001 沪
其他 0.83 12,049,765 0

未知

中国人民人寿保险股份有限公司－分红

－个险分红
其他 0.79 11,465,022 0

未知

中国光大银行股份有限公司－摩根士丹

利华鑫资源优选混合型证券投资基金
其他 0.78 11,231,028 0

未知

中国工商银行－国投瑞银成长优选股票

型证券投资基金
其他 0.71 10,200,000 0

未知

海通证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
其他 0.67 9,754,915 0

未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

宁波城建投资控股有限公司 1,112,148,455 人民币普通股 1,112,148,455

中国农业银行－中邮核心优选股票型证券投资基金 20,865,798 人民币普通股 20,865,798

宁波市银河综合服务管理中心 20,103,747 人民币普通股 20,103,747

平安信托有限责任公司－睿富二号 19,800,250 人民币普通股 19,800,250

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金 17,326,874 人民币普通股 17,326,874

中国人民财产保险股份有限公司－传统－普通保险产品

－008C－CT001 沪
12,049,765

人民币普通股
12,049,765

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 11,465,022 人民币普通股 11,465,022

中国光大银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫资源优选

混合型证券投资基金
11,231,028

人民币普通股
11,231,028

中国工商银行－国投瑞银成长优选股票型证券投资基金 10,200,000 人民币普通股 10,200,000

海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 9,754,915 人民币普通股 9,754,915